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W odpowiedzi na przedstawione pytania uprzejmie informuję, że: 

Ad.1 Szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej organizowane na 

terenie Szczecina mają charakter otwarty i są dostępne dla wszystkich Mieszkańców, 

niezależnie od funkcjonowania Rady Osiedla na danym terenie. Ponadto 

projektowane są kolejne miejsca na przeprowadzenie szkoleń ze szczególnym 

uwzględnieniem miejsc gdzie nie funkcjonują Rady Osiedli. 

Ad.2 Rady Osiedli pełnią w procesie szkoleniowym istotną rolę lokalnych liderów  

i partnerów Miasta. Członkowie Rad Osiedli jako osoby bezpośrednio zaangażowane 

w sprawy swoich wspólnot, wspierają przekaz informacji, mobilizują Mieszkańców do 

udziału oraz pomagają w organizacji spotkań na poziomie lokalnym. Wykorzystanie 

ich potencjału ma na celu zwiększenie skuteczności komunikacji, współdziałania  

i budowanie świadomości w zakresie bezpieczeństwa. Decyzja dotycząca 

współpracy z Radami Osiedli wynikała z deklaracji Przewodniczących Rad Osiedli, 

którzy deklarowali chęć pomocy w działaniach z zakresu ochrony ludności w tym 

przeprowadzeniu szkoleń z tego zakresu. Brak Rad Osiedli nie stanowi przeszkody  

w realizacji szkoleń i ten obszar zostanie również objęty opieką.  

Ad. 3 Funkcjonowanie Rad Osiedli w sposób znaczący poprawia koordynację zadań 

związanych między innymi z organizacją szkoleń w poszczególnych dzielnicach 

miasta. Tam gdzie nie ma Rad Osiedli gmina będzie to zadanie w całości realizowała 

samodzielnie przy wykorzystaniu dostępnej infrastruktury.  

Ad. 4 Lokalizacje szkoleń dobierane są z uwzględnieniem dostępności infrastruktury 

(głownie siedziby szkół) oraz możliwości dojazdu komunikacją publiczną. Szkoły są 

zlokalizowane na terenie osiedli lub w ich pobliżu. Reagujemy na uwagi 

Przewodniczących Rad Osiedli - harmonogram szkolenia został już skorygowany tak 

by lokalizacja spełniała oczekiwania mieszkańców. 

Ad. 5 Przy wyborze lokalizacji szkoleń kierowano się przede wszystkim dostępnością 

dla mieszkańców. Takie kryteria spełniają szkoły, które funkcjonują niemal w każdej 

dzielnicy i są dobrze skomunikowane komunikacją publiczną z resztą osiedla.  
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Ad. 6 Harmonogram ma charakter elastyczny i może zostać rozszerzony lub 

zmodyfikowany. W trakcie szkoleń będzie prowadzona ich ewaluacja  

w szczególności zainteresowania mieszkańców szkoleniem, ich frekwencją, aby 

wypracować możliwie najlepszy model szkolenia i zapewnić szeroki dostęp. Miasto 

pozostaje otwarte na dalsze wnioski i rekomendacje w celu stałego doskonalenia 

przyjętego modelu organizacyjnego. Szkolenie ludności będzie planowane  

i prowadzone w różnych formach w kolejnych latach dążąc do objęcia zasięgiem jak 

największej ilości mieszkańców chcących w nich uczestniczyć. 

Ad. 7 W naszej ocenie nie ma przesłanek mogących sugerować, że nie jest 

przestrzegana zasada równego traktowania. Zadanie związane ze szkoleniem 

ludności zostało zainagurowane w 2026 i będzie kontynuowane przez kolejne lata 

zgodnie z ustawą o ochronie ludności i obronie cywilnej z dnia 5 grudnia 2024 roku. 

Poza szkoleniami z udziałem Rad Osiedli edukacja i popularyzowanie wiedzy  

z zakresu ochrony ludności będzie prowadzona podczas wydarzeń miejskich przy 

współudziale organizacji pozarządowych. Będziemy się wsłuchiwać w głosy 

mieszkańców i dostosowywać możliwości szkoleniowe do zgłaszanych potrzeb 

ludności. 

Ad 8 Gmina Miasto Szczecin ma na uwadze wszystkich mieszkańców. Wsparcie 

jednostek pomocniczych jakimi są Rady Osiedli w realizacji tego zadania są 

niezwykle ważne i konstruktywne ale nie są jedynym odniesieniem przy realizacji 

tego zadania. Szkolenia zgodnie z ustawą mają charakter ciągły i mają na celu 

dotarcie do jak najszerszego grona mieszkańców. Poza szkoleniami miasto planuje 

przeprowadzić edukację i popularyzację wiedzy na temat ochrony ludności poprzez 

udział w  wydarzeniach miejskich. Ponadto uruchomiona zostanie strona internetowa 

bezpieczny.szczecin.eu gdzie mieszkańcy będą mogli na bieżąco zapoznawać się  

z informacjami dotyczącymi ochrony ludności. 

Ad. 9 W trakcie prac od razu uwzględniono dzielnice, które nie mają wybranych Rad 

Osiedli i stąd projektowane są kolejne miejsca na przeprowadzenie szkoleń ze 

szczególnym właśnie uwzględnieniem miejsc gdzie nie funkcjonują Rady Osiedli. 

Ad. 10 Temat ten nie był prezentowany na naradach prezydenckich 

 

 

  

 




